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رشد چشمگیر ۸۰ درصدی حق بیمه 
در بیمه تعاون

روح اله  سید  مدیریت  با  تعاون  بیمه  شرکت 
علیپور یزدی، طی ۱۰ ماهه سال مالی منتهی به 
۱۴۰۳٫۱۲٫۳۰، از محل فروش حق بیمه های خود 
مبلغی بالغ بر ۳۷٫۳۶۹٫۴۰۵ میلیون ریال درآمد 
داشته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۰ 

درصد افزایش را نشان می دهد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، به نقل از 
پایگاه خبری بیمه نامه، شرکت بیمه تعاون با نماد 
»وتعاون« در بازار سرمایه کشور، طی عملکرد یک 
ماهه منتهی به پایان دی ماه سال جاری، از محل 
فروش حق بیمه مبلغ ۳٫۹۸۲٫۵۸۵ میلیون ریال 
درآمد کسب کرده که نسبت به عملکرد یک ماهه 

مشابه سال قبل ۹۱ درصد افزایش داشته است.
این شرکت بیمه ای در پایان این ماه تراز مثبت ۱۴ 
درصدی را نیز ثبت نموده است. بر اساس گزارشات 
منتشر شده در سامانه کدال، شرکت بیمه تعاون 
با سرمایه ثبت شده ۱۲٫۰۰۰٫۰۰۰ میلیون ریال، طی 
عملکرد ۱۰ ماهه سال مالی منتهی به ۱۴۰۳٫۱۲٫۳۰، 
از محل فروش حق بیمه های خود مبلغی نزدیک 
به چهار هزار میلیارد تومان، یعنی دقیقاً مبلغی 
بالغ بر ۳۷٫۳۶۹٫۴۰۵ میلیون ریال درآمد داشته 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۰ درصد 

افزایش را تجربه کرده است.
این گزارش می افزاید که این شرکت بیمه ای طی 
عملکرد تجمیعی هم تراز مثبت ۱۵۶ درصدی را 

ثبت کرده است.

افتتاح یازدهمین مدرسه بانک 
سامان در روستای دومک سیستان و 

بلوچستان

یازدهمین مدرسه بانک سامان با حضور دکتر 
احمد مجتهد در روستای دومک استان سیستان 

و بلوچستان افتتاح شد.
به گزارش سامان رسانه، آیین افتتاح یازدهمین 
مدرسه بانک سامان با حضور دکتر احمد مجتهد 
روستای  در  سامان  بانک  هیئت مدیره  رئیس 
دومک از توابع شهر زاهدان استان سیستان و 

بلوچستان برگزار شد.
این مدرسه چهار کلاسه که به نام نور دانش 
نام گذاری شده با همت مشترک بانک سامان و 
دکتر احمد مجتهد رئیس هیئت مدیره این بانک 
با بالاترین کیفیت در روستای دومک سیستان 
روستاهای کشور  از محرومترین  بلوچستان  و 

احداث شده است.
تاکنون  سامان  بانک  مدرسه  این  ساخت  با 
یازده مدرسه با بالاترین استانداردهای ساختمانی 
ایران ساخته و هزاران  و تجهیزات، در سراسر 
راهی  کشور  نقاط  اقصی  در  را  دانش آموز 
است،  گفتنی  است.  کرده  آموزشی  فضاهای 
استان  آبگاه  روستای  در  دیگر  مدرسه  چهار 
استان  بلوچستان، روستای کیذور  و  سیستان 
خراسان رضوی، شهر کرمانشاه و یزد نیز توسط 
بانک سامان و در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی احداث شده و در آستانه افتتاح قرار 
دارد. همچنین در سفر اخیر رئیس هیئت مدیره 
بانک سامان به سیستان و بلوچستان تفاهم نامه 
در  بانک  این  توسط  دیگر  مدرسه  یک  احداث 

استان سیستان و بلوچستان نیز امضا شد.
لازم به ذکر است که بانک سامان سال ها است 
در حوزه مسئولیت اجتماعی با احداث چندین 
مدرسه در مناطق محروم، تجهیز بیمارستان ها، 
کمک به بیماران نیازمند، حمایت از دانش آموزان 
مستعد نیازمند و کمک در تأمین آب شرب از 
طریق دفتر یونسکو، اقدامات قابل توجهی انجام 

داده است.

تفاهم نامه همكاری سازمان منطقه 
آزاد انزلی با كانون جهانگردی و 

اتومبیلرانی ایران منعقد شد

به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد انزلی، در دومین روز نمایشگاه 
بین المللی گردشگری تهران، تفاهم نامه همکاری 
اتومبیلرانی  و  جهانگردی  کانون  با  سازمان  این 
رییس  امضای مصطفی طاعتی مقدم،  به  ایران 
هیأت مدیره و مدیر عامل سازمان و محمد حسین 
صوفی، رییس هیأت مدیره و مدیر عامل کانون؛ 
رسید. تفاهم نامه مزبور در پنج ماده و چهارده بند؛ 
به منظور بهره برداری موثرتر از ظرفیت ها،امکانات 
و توانمندی های طرفین با هدف توسعه صنعت 
گردشگری، ترویج سبک های نوین گردشگری، و 
همکاری جهت افزایش تعداد گردشگران ورودی به 
منطقه، گسترش فعالیت های فرهنگی، آموزشی 
در حوزه اتومبیلرانی در محدوده منطقه آزاد انزلی، 
در طول مدت سه سال به اجرا در می آید.بنابراین 
گزارش در دومین روز هجدهمین نمایشگاه بین 
انزلی  آزاد  منطقه  تهران،غرفه  گردشگری  المللی 
اساس  براین  که  بود  سازمان  مدیرعامل  میزبان 
رویداد رونمایی از سامانه تور مجازی ۳۶۰ درجه 
منطقه؛ ارتباط زنده با شبکه استانی باران و انجام 
مصاحبه رسانه ای مهندس مصطفی طاعتی مقدم 
با خبرنگاران حوزه گردشگری و مناطق آزاد، و اجرای 
مراسم آئینی بومی گیلانی در دستورکار قرار گرفت.

غرفه  روز  دومین  کاری  های  برنامه  دیگر  از 
بزرگترین  در  کشور  آزاد شمال  منطقه  نخستین 
توان  می  گردشگری  حوزه  نمایشگاهی  رویداد 
مشاور  ماسوله،  طالع  مرتضی  دکتر  حضور  به 
گردشگری دبیر شورای عالی مناطق آزاد؛ مدیرکل 
یزد؛  استانداری  اقتصادی  معاون  و  گردشگری 
رییس اتاق بازرگانی ایران و آفریقا؛ علیزاده ابیانه 
عضو هیأت رییسه جامعه گردشگری منطقه آزاد 
انزلی و حسن علی محمدی دبیر کمیسیون فرهنگی 
صنعت،معدن مجلس شورای اسلامی و یکی از 
سرمایه گذاران حوزه هتلینگ شهر مقدس مشهد 

اشاره کرد.

آرمان، به استقبال سالی آرمانی

آرمان،  بیمه  شرکت  عمومی   روابط  گزارش  به 
این شرکت توانسته است در  حرکتی بی نظیر و 
متنوع  قراردادهای  از  مجموعه ای  آمیز،  موفقیت 
بیمه ای با برخی از مجموعه های معتبر وبزرگ 
کل  اداره  زنجان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  مانند 
زنجان،  استان  گاز  شرکت  زنجان،  دامپزشکی 
استانداری سمنان، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، 
به ارزش  اداره کل زندان های استان کرمان و … 
بیش از ۷۵۰ میلیارد ریال امضا کند. این همکاری ها 
با هدف ارائه مجموع خدمات بیمه ای به مشتریان 
این شرکت ها همراه بوده و نشان دهنده تعهد و 
قدرت شرکت بیمه آرمان در ایجاد روابط تجاری 
قوی و پایدار است. این قراردادها که در  رشته های 
مختلفی همچون بیمه های ثالث اتومبیل، بدنه 
اتومبیل، عمر و حوادث، مسئولیت و … منعقد 
شرکت های  رضایت  و  اعتماد  از  نشان  شده اند؛ 

بزرگ از خدمات بیمه ای شرکت آرمان دارد.
با  بیمه آرمان  این موفقیت ها، شرکت  پرتو  در 
از دستاوردهای  پر  و  روشن  آینده ای  از  اطمینان 
بهترین  ارائه  برای  خود  تلاش های  به  بیشتر، 
خدمات بیمه ای ادامه خواهد داد. این همکاری های 
بزرگ نه تنها موقعیت شرکت آرمان را در بازار بیمه 
تقویت می کند، بلکه به رشد و توسعه پایدار کمک 
شایانی خواهد کرد. شرکت بیمه آرمان با افتخار به 
پیشرفت بیش از پیش در صنعت بیمه می اندیشد 
و با تلاش و  پشتکار، به دستاوردهای بزرگ تری 

دست خواهد یافت.

با وجود تکان شدید قیمت ها در بازارهای طلا، سکه 
از روند مثبت قیمت ها جا مانده و  اما بورس  ارز،  و 
نتوانسته به مانند آنها روند صعودی به خود بگیرد و 
بورس  کارشناسان،  باور  به  نوعی،  به  سودساز شود. 
تهران باز هم نسبت به بازارهای مالی دیگر عقب مانده 

و شرایط خوبی ندارد.
به گزارش خبرآنلاین، تحلیل ها حاکی از آن است که 
سایه سنگین افزایش نرخ دلار و طلا روی بورس سایه 
افکنده و باعث شده این بازار مجدد پس از ماه ها مورد 
توجه قرار بگیرد و به نوعی بتواند در کانون توجهات 
باشد. افزایش قیمت دلار برای بازار سرمایه دو وجهه 
مثبت و منفی دارد و می تواند تهدید و محرک رشد 

باشد.
تاثیر مثبت نرخ دلار روی بورس را می توان مرتبط با 
صنایع صادرات محور یا دلاری دانست. معاملات این 
شرکت ها عمدتا به صورت ارزی است و با افزایش نرخ 
شاهد سودآوری این شرکت ها هستیم که در نهایت این 
موضوع می تواند افزایش قیمت سهام را در پی داشته 
باشد. اما در مقابل، نکته ای که وجود دارد، این است 
که افزایش قیمت ارز توافقی می تواند روی بورس تاثیر 
بگذارد و افزایش قیمت دلار آزاد به صورت روانی بازار را 
تحت تاثیر قرار می دهد و شرایط بدی را برای بازار پدید 
می آورد. این روزها تاثیر روانی قیمت دلار بر بازار سهام 
بیش از تاثیر واقعی آن بوده و باعث شده بازار سهام 

تغییر مسیر دهد.
این روزهای  با توجه به شرایط  باور تحلیلگران،  به 
اقتصاد کشور و شرایط بورس به نظر می رسد که این 
روزها تاثیرات منفی افزایش نرخ دلار بر بورس بیش از 

تاثیرات مثبت آن باشد.
چرا حال بورس خوب نیست؟

در همین رابطه مجید عبدالحمیدی، کارشناس بازار 
درباره  خبرآنلاین  خبرگزاری  با  گفت وگو  در  سرمایه 
بازارهای مالی  بازار سرمایه در مقابل سایر  وضعیت 
چارچوب  در  باید  را  سرمایه  بازار  وضعیت  می گوید: 
و  رقیب  بازارهای  تحولات  کلان،  اقتصاد  پویایی های 
سیاست های پولی و مالی بررسی کرد. در حال حاضر 
رشد نرخ ارز و افزایش انتظارات تورمی، نقش دوگانه ای 
نرخ  افزایش  یک سو،  از  است.  کرده  ایفا  بورس  در 
تسعیر ارز موجب رشد ارزش ریالی درآمد شرکت های 
صادرات محور شده و از سوی دیگر، رشد هزینه های 
سود  حاشیه  واردات،  به  وابسته  صنایع  در  تولید 

شرکت های تولیدی را تحت فشار قرار داده است.
پولی  سیاست های  کلان،  سطح  در  می افزاید:  وی 
بانک مرکزی، به ویژه مدیریت نرخ بهره بین بانکی، تاثیر 
مستقیمی بر جریان نقدینگی ورودی به بازار سرمایه 
دارد. افزایش نرخ بهره، موجب افزایش جذابیت اوراق 
بخشی  می تواند  که  بانکی شده  و سپرده های  بدهی 
از منابع مالی را از بازار سهام خارج کند. در مقابل، 

کاهش نرخ بهره و سیاست های انبساطی در صورت 
اجرا می توانند به افزایش نقدینگی در بازار سهام منجر 
می کند:  تصریح  سرمایه  بازار  کارشناس  این  شوند. 
از سوی دیگر، ساختار تامین مالی شرکت ها و میزان 
دسترسی به اعتبارات بانکی نیز عاملی تعیین کننده در 
اقتصادی است. در شرایطی که  بنگاه های  سودآوری 
سیاست های اعتباری انقباضی اعمال شود، شرکت ها 
با افزایش هزینه تامین مالی مواجه خواهند شد که این 
امر می تواند بر ارزش گذاری سهام آن ها تاثیر منفی 
جهانی،  بازارهای  در  نوسانات  این،  بر  علاوه  بگذارد. 
بر  به ویژه در قیمت کالاهای اساسی و کامودیتی ها، 
صنایع صادرات محور بورس اثرگذار بوده و موجب تغییر 
عنوان  عبدالحمیدی  است.  شده  آن ها  سودآوری  در 
می کند: در مجموع، بازار سرمایه در شرایط کنونی با 
عوامل متضادی مواجه است که از یک سو پتانسیل رشد 
را ایجاد کرده و از سوی دیگر، ریسک های سیستماتیک 

و غیرسیستماتیک مانع از رشد پایدار آن شده اند.
چرا رشد بورس از نرخ دلار عقب ماند؟

به  پاسخ  در  ادامه  در  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
این سوال خبرآنلاین که بررسی ها نشان می دهد که 
اثرگذاری رشد دلار توافقی بر بورس محدود بوده و با 
وجود رشد بیش از ۶۵ درصدی دلار توافقی و بیش از 
۴۷ درصدی دلار بازار آزاد، اما شاخص کل بورس تنها 
۲۴.۵ درصد در سال ۱۴۰۳ افزایش داشته است، دلیل 

این موضوع چیست؟ می گوید: تاثیرگذاری رشد دلار 
توافقی )نیما سابق( بر شاخص کل بورس را نمی توان 
به صورت خطی و مستقیم ارزیابی کرد، بلکه باید در 
بازار  ساختار  اقتصادی،  کلان  متغیر  چندین  بستر 

سرمایه و رفتار سرمایه گذاران تحلیل شود.
عبدالحمیدی می افزاید: در نگاه اول، افزایش ۶۵.۸ 
درصدی نرخ دلار توافقی و ۴۷.۹ درصدی نرخ دلار بازار 
آزاد می توانست انتظار رشد بیشتری را در شاخص کل 
بورس ایجاد کند. با این حال، شاخص کل تنها ۲۴.۵ 
درصد رشد داشته که نشان دهنده اثرگذاری غیرمتقارن 

نرخ ارز بر بازار سرمایه است.
ترکیب  موثر،  عامل  نخستین  می کند:  تصریح  وی 
که  حالی  در  است.  ایران  سرمایه  بازار  در  صنایع 
منتفع  ارز  نرخ  رشد  از  صادرات محور  شرکت های 
بخش  که  داخلی،  از شرکت های  بسیاری  می شوند، 
افزایش  با  می دهند،  تشکیل  را  بازار  از  قابل توجهی 
هزینه های تولید و کاهش قدرت خرید مصرف کنندگان 
مواجه می شوند. افزایش نرخ ارز، به ویژه در شرایطی 
که همراه با افزایش تورم انتظاری باشد، موجب کاهش 
حاشیه سود شرکت های  بر  فشار  و  داخلی  تقاضای 

تولیدی خواهد شد.
عامل  می کند:  عنوان  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
دوم، سیاست های پولی و مدیریت نقدینگی در اقتصاد 
است. رشد نرخ ارز معمولا در شرایط تورمی، منجر به 

اما همزمان  مالی می شود،  دارایی های  ارزش  افزایش 
سیاست های انقباضی بانک مرکزی، از جمله کنترل 
پایه پولی و مدیریت نرخ بهره، موجب کاهش نقدینگی 
در بازار سرمایه شده است. در نتیجه، ورود منابع مالی 
به بورس محدود شده و رشد شاخص کل متناسب با 

رشد نرخ ارز نبوده است.
عبدالحمیدی متذکر می شود: عامل دیگر، جذابیت 
نسبی سایر بازارها است. در سال ۱۴۰۳، افزایش نرخ 
سود اوراق بدهی و رشد بازارهای موازی مانند مسکن 
و طلا، موجب شد بخشی از نقدینگی که می توانست 
وارد بورس شود، به سمت این بازارها هدایت شود. 
بازار سرمایه،  بر  این، سیاست های کنترلی  بر  علاوه 
از جمله مداخلات نظارتی و دامنه نوسان، در برخی 

مقاطع مانع از رشد طبیعی قیمت سهام شده است.
وی تاکید می کند: در مجموع، رابطه بین نرخ ارز و 
بازار سرمایه تحت تاثیر متغیرهای متعددی از جمله 
مالی،  و  پولی  سیاست های  بورسی،  صنایع  ترکیب 
انتظارات تورمی و جذابیت بازارهای جایگزین قرار دارد. 
رشد نرخ ارز در شرایطی که با سیاست های انقباضی و 
محدودیت های معاملاتی همراه باشد، لزوما منجر به 
رشد متناسب در شاخص کل نخواهد شد و این همان 
باعث شده شاخص بورس در سال  عاملی است که 
۱۴۰۳ به رغم رشد قابل توجه نرخ ارز، افزایش کمتری را 

تجربه کند.

انتظار برای بازگشت قیمت ها به روز های ابتدای سال، برای این سال 
پرُ از تلاطم تورمی بسیار بعید و قطعا سخت است، اما اگر دولت فرمان 
دلار را به سمت کاهشی بچرخاند شاید بتوان امیدی به تثبیت قیمت ها 
در بازار خودرو داشت، هرچند به نظر می رسد مسعود پزشکیان از 

اوضاع قیمت ها در بازار خودرو اطلاعی ندارد!
به گزارش اقتصاد ۲۴، بازار خودرو در ایران مسیر حرکتش را در هر 
شرایطی و با هر تغییر و نوسانی هدایت می کند. از نزدیک شدن به ماه 
پایانی سال تا نوسانات بازار دلار و سکه و نگاه کاسب کارانه به خودرو 
در طی این سال های اخیر، وضعیت قیمت ها در این بازار را به چالش 
کشانده است. امسال تحولات قیمتی بازار پایان سال با نزدیک شدن 
به ماه رمضان جلوتر افتاده و از سوی دیگر سیاست ها و تنش های 
دلاری وضعیت این بازار را پیچیده تر کرده است. این بازار در سال جاری 
تحت تأثیر عوامل مختلفی قرار گرفته است از تغییر نابهنگام دولت تا 
وضعیت سیاست خارجی و برون مرزی و حتی سیاست های داخلی 
کشور. حالا پیش بینی قیمت ها در بازار خودرو سخت تر و دشوارتر 
شده است چراکه هنوز نسخه ای برای دلار پیچیده نشده و گویی قرار 
نیست وضعیت اقتصادی به آرامش برسد. بحث خودرو های وارداتی 
نیز موضوع دیگری در نوسانات قیمتی در بازار خودرو بود که به طور 
معمول تحت تأثیر شدید نرخ ارز قرار دارند و در ماه های اخیر نیز از این 

تغییرات مستثنی نبوده اند. در دوره هایی که نوسانات ارزی بازار افزایش 
می یافت، قیمت خودرو های وارداتی نیز با همان فرمان افزایشی می شد. 
این افزایش ها به ویژه در خودرو هایی که به صورت کاملاً وارداتی هستند 

و بر اساس ارز آزاد محاسبه می شوند، بسیار محسوس است.
از قیمت خودرو های داخلی چه خبر؟

روز های پرُ التهاب، اما به ظاهر آرام بازار خودرو همچنان روی خوشی 
به متقاضیان خرید خودرو نشان نمی دهد. مردم برای خرید خودرو های 
تولید داخل باید به طور میانگین ۶۰۰ میلیون در جیب داشته باشند. 
بازی خودروسازان نیز در این هیاهوی قیمتی بی تاثیر نبوده به طوری 
قابل  تغییرات  دچار  اخیر  ماه های  در  داخلی  قیمت خودرو های  که 
توجهی شده است. بر اساس گزارش ها، یکی از عواملی که در این 
تغییرات تأثیرگذار بوده، افزایش قیمت خودرو ها توسط دو شرکت ایران  
خودرو و سایپا است که به ویژه در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ افزایش های 
قابل توجهی را در محصولات خود اعمال کرده اند. این افزایش ها در کنار 
افزایش هزینه های تولید، گرانی مواد اولیه و نوسانات نرخ ارز و همچنین 
تناقص ها در اجرای سیاست های اجرایی باعث شده است که در ماه های 
پایانی سال و نزدیک به شب عید شاهد افزایش مجدد قیمت ها باشیم.

به دلیل افزایش ناگهانی قیمت ها و رکود موقت اما پرُعمق بازار در 
ماه های ابتدایی سال، امروز فروشندگان تمایل دارند تا در ایام شب 
عید از تقاضای بالا بهره برداری کنند و به همین دلیل احتمال ادامه 
روند صعودی قیمت ها در این مدت وجود دارد چراکه نه کنترلی بر بازار 

هست نه کسی خریدار را حمایت می کند!
وضعیت نابسامان در بازار خودرو های مونتاژی

از بازار خودرو های داخلی که بگذریم نوبت به مونتاژی ها می رسد، 
تا همین یکی دو سال خودروسازان را مجبور  خودرو هایی که شاید 
می کرد با هر ترفندی به دنبال جذب مشتری باشند از فروش اقساط 
تا پرداخت وام های کلان خرید خودرو. اما امروز همین مونتاژکاران با 
دست بالا گرفتن وضعیت خود، بازار قیمت را چندین برابر به نفع خود 

تغییر داده اند.
نوسانات  دلیل  به  اخیر،  در سال های  به ویژه  مونتاژی  خودرو های 
ارزی و هزینه های واردات، از نوسانات بیشتری نسبت به خودرو های 
داخلی برخوردار هستند. این دسته از خودرو ها در ماه های اخیر با 
افزایش قیمت مواجه شده اند. نوسانات نرخ ارز به ویژه به دلیل افزایش 
تأثیر  نیز  مونتاژی  خودرو های  قیمت  بر  خودرو،  واردات  هزینه های 
زیادی داشته است. افزایش  بیش از ۵ درصدی قیمت مونتاژی ها در 
کفت بازار آن هم در آستانه شب عید و با افزایش تقاضا برای خودرو، 

توانسته بازار را از مسیر حرکت بازدارد.
موضوع واردات خودرو امسال سرو صدای زیادی بر پا کرد تا جایی که 
عده ای معتقد بودند که واردات می تواند باعث فروکش شدن قیمت های 
وارادتی ها و همینطور خودرو های تولید داخل شود. البته خودرو های 
وارداتی که به طور معمول تحت تأثیر شدید نرخ ارز قرار دارند، در 

ماه های اخیر نیز از این تغییرات مستثنی نبوده اند.
اگرچه خودرو های وارداتی معمولاً در مقایسه با خودرو های داخلی 
نوسانات بیشتری دارند، اما امسال آن هم در آستانه شب عید و با 
توجه به افزایش تقاضا در این دوره، احتمال افزایش قیمت این دسته 
از خودرو ها نیز وجود دارد. با توجه به افزایش تقاضا برای خرید خودرو 
در ماه های پایانی سال انتظارات برای کاهش و حتی تثبیت قیمت ها 
خیلی بعید است. دولت در سایر بازار ها به ویژه بازار دلار توانایی بیش 
از این را ندارد چه برسد به سایر بازار های مصرفی که قطعا قید کنترل و 
بازگشت به قیمت های اول سال را زده است. اگرچه دولت چهاردهم در 
همین ماه های ابتدای روی کار آمدنش توانست وضعیت بازار خودرو 
را که طی دو سال گذشته از جاده اصلی منحرف شده بود را به حالت 
تعادل بازگرداند، اما انتظار برای بازگشت قیمت ها به روز های ابتدای 
سال هم برای این سال پرُ از تلاطم تورمی بسیار بعید و قطعا سخت 
است، اما اگر دولت فرمان دلار را به سمت کاهشی بچرخاند شاید بتوان 

امیدی به تثبیت قیمت ها در بازارخودرو داشت.

دلایل عقب مانن بورس از دلار و طلا بررسی شد

بورس زیر سایه سنگین بازارهای دیگر
گروه اقتصاد - یک کارشناس بازار سرمایه می گوید: رشد نرخ ارز در شرایطی که با سیاست های انقباضی و محدودیت های معاملاتی همراه باشد، لزوما منجر 
به رشد متناسب در شاخص کل نخواهد شد و این همان عاملی است که باعث شده شاخص بورس در سال ۱۴۰۳ به رغم رشد قابل توجه نرخ ارز، افزایش 

کمتری را تجربه کند.

و های وارداتیدلار چه بلایی بر سر بازار خودرو آورده است؟ شیب قیمتی تند خودر

این روزها تاثیر 
روانی قیمت 
دلار بر بازار 

سهام بیش از 
تاثیر واقعی آن 

بوده و باعث 
شده بازار سهام 

تغییر مسیر 
دهد

شاخص های کلیدی و متغیرهای بیمه گری همه نشان از یک تحول بزرگ در 
شرکت بیمه تجارت نو در ۱۷ ماه گذشته حکایت دارد اما تغییر در ترکیب هیات 
مدیره این شرکت آنهم به مصلحت، نمی تواند مانع پنهان شدن دستاوردها شود. 
چه اینکه نجات یک شرکت بحران زده آنهم در ۵۰۰ روز، یک تجربه بی نظیر در 
صنعت بیمه به حساب می آید. دستاوردها عیان است و نشان از چشم انداز 

روشن دارد اگر سهامداران مراقب باشند.
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو؛ بیمه تجارت نو اکنون یک شرکت 
سودآور، بهره ور، پیشگام در بیمه گری دیجیتال، شفاف و البته متحول شده 
نسبت به قبل از شهریور ۱۴۰۲ است و می تواند در آینده هم دور از حاشیه ها و 
با انسجام و همدلی هم سهم خود را از بازار رشد دهد، هم رضایت بیمه گذاران را 

را تقویت کند و هم اینکه ثروت آفرین باشد.
شهریور ۱۴۰۲ بیمه تجارت نو در اوج بحران نقدینگی، زیان سنگین، انباشت 
مطالبات بیمه گذاران و ناترازی شدید قرار داشت و اعضای هیات مدیره با هدایت 
مهران رضوانی، با همت و اراده ای راسخ، توانستند این بیمه گر را از بحران نجات 
دهند و الگوی متمایزی از اصلاحات علمی و دقیق را در ساختار یک شرکت بیمه 

درگیر چالش های شدید ارائه دهند.
احیا دارایی ها و اصلاح قراردادهای مبهم

یکی از مشکلات عمده ای که بیمه تجارت نو با آن روبه رو بود، واگذاری های 
بی ضابطه دارایی ها و قراردادهای مبهم بود که منجر به انحراف منابع شده بود. 
تیم مدیریت شرکت در نخستین اقدام با اقداماتی سریع و قاطع، دارایی های 
اقدامات  از  یکی  به ویژه  آن ها جلوگیری کرد.  اتلاف  از  و  را شناسایی  شرکت 
برجسته، بازپس گیری زمین ۸۵۰۰ مترمربعی در بابلسر بود که ارزش دفتری 
آن ۴۹۵ میلیارد تومان برآورد شده و این اقدام نه تنها بحران ناترازی دارایی ها و 
بدهی ها را کاهش داد، بلکه باعث رشد ۱۵۶ درصدی دارایی های شرکت نیز شد.

افزایش سرمایه و صعود به رتبه های برتر
سرمایه بیمه تجارت نو در آغاز دوره مدیریت فعلی تنها ۶۰۰ میلیارد تومان بود 

و در رتبه ۱۸ صنعت بیمه قرار داشت. با اعتماد سهامداران، شرکت توانست 
از محل آورده نقدی و مطالبات، سرمایه خود را ۳۰۰ درصد افزایش دهد و به 
رتبه هشتم صنعت بیمه صعود کند. این افزایش سرمایه نه تنها موجب بهبود 
توانگری مالی شرکت خواهد شد، بلکه جهشی بی سابقه در تاریخ صنعت بیمه 

ایران به شمار می آید.
شفافیت و پاسخگویی در پرداخت خسارت ها

یکی از مشکلات اساسی که تیم مدیریتی سابق برای تیم فعلی به ارث گذاشته 
بود، عدم پرداخت به موقع خسارت ها و شکایت های فراوان بیمه گذاران بود. 
بیمه تجارت نو موفق شد  با تلاش های مستمر،  اما در کمترین زمان ممکن 
زمان پرداخت خسارت ها را به کمتر از ۱۵ روز کاهش دهد و نسبت شکایت به 
بیمه نامه ها به کمترین میزان ممکن رسید. این اقدام، نشان دهنده تعهد شرکت 

به شفافیت و پاسخگویی در قبال بیمه گذاران و حفظ اعتماد آن هاست.
تحول دیجیتال برای نسل آینده

یکی دیگر از چالش های عمده شرکت بیمه تجارت نو، ضعف در زیرساخت های 
دیجیتال بود که باعث می شد دسترسی بیمه گذاران به خدمات محدود باشد. 
اما با نوسازی و به روز شدن سامانه های دیجیتال در دوران کوتاه اما موفق و 
چشمگیر مدیریت فعلی، این شرکت توانست دسترسی بیمه گذاران به خدمات 
مختلف را تسهیل کند و هزینه ها را کاهش دهد. این تغییرات شامل راه اندازی 
سامانه های آنلاین برای پرداخت خسارت، فروش بیمه های عمر، و خدمات جدید 
برای تسهیل امور بیمه گذاران است که باعث شده بیمه تجارت نو به یکی از 

پیشروترین شرکت ها در صنعت بیمه ایران تبدیل شود.
قانون گرایی و احترام به حق مردم

یکی از اصول اساسی در صنعت بیمه، پرداخت به موقع بدهی های قانونی 
و تعهدات به دولت است. در ابتدای دوره مدیریتی سابق، بیمه تجارت نو با 
بدهی های سنگین به مراجع دولتی روبه رو بود. اما در دوره فعلی با اقداماتی 
اساسی، بدهی ها از جمله ۱۱ میلیارد تومان عوارض نیروی انتظامی، ۱۱۷ میلیارد 

به وزارت  تومان  بدنی، و ۱۶۴ میلیارد  تأمین خسارت های  تومان به صندوق 
بهداشت پرداخت شد. این اقدامات نه تنها باعث احیای وجهه شرکت در سطح 

دولتی شد بلکه به حفظ اعتماد عمومی نیز کمک کرد.
بهبود شاخص رضایت بیمه گذاران

تجارت نو،  بیمه  فعلی  مدیران  برای  رسیده  ارث  به  چالش های  از  یکی 
طولانی شدن زمان ارزیابی خسارت ها و تلنبار شدن پرونده های سنواتی بود که 
نارضایتی بیمه گذاران و قطع همکاری مراکز درمانی به دنبال آورده بود. اما در ۱۷ 
ماه گذشته،  با اصلاح این روند و کاهش زمان پرداخت خسارت ها، این شرکت 
موفق شد اعتماد بیمه گذاران را بازگرداند و تعداد مراکز درمانی طرف قرارداد را به 

بیش از ۱۰ هزار مرکز افزایش دهد.
بهره وری و اصلاح ساختار مالی

اصلاح پرتفو، مدیریت ریسک، مدیریت صحیح منابع در نهایت باعث شد تا 
بیمه تجارت نو از وضعیت زیان سنگین بیش از ۸۰۰ میلیارد تومانی و قرار گرفتن 
در منطقه قرمز، به سود و منطقه سبز تغییر جهت دهد و تا جایی که نسبت 
خسارت از بالای ۷۰ درصد در شهریور ۱۴۰۲ به ۴۲ درصد در آذرماه ۱۴۰۳ کاهش 
یافته و این اقدام منجر به بهبود چشمگیر در سودآوری شده و موفقیت های مالی 

بیمه تجارت نو را در دوره جدید رقم زد.
تمرکز بر بیمه های زندگی و کاهش ریسک

در دوران قبل، بیمه تجارت نو به شدت به رشته درمان وابسته بود که ریسک 
بالایی داشت و در عصر اصلاح و تحول ۱۷ ماهه سهم بیمه درمان به صورت 
محسوس کم شد و سهم بیمه های زندگی جهش کرد که نتیجه آن کاهش 
ریسک از پرتفوی شرکت بود و نتیجه این شده که بیمه تجارت نو به رتبه اول 
صنعت بیمه در رشد فروش بیمه های زندگی دست یابد و سهم بیمه های زندگی 

از پرتفوی شرکت به ۲۹ درصد افزایش یابد.
سودآوری و شفافیت در سرمایه گذاری

بیمه تجارت نو با سرمایه گذاری های علمی و اصولی توانست از زیان های گذشته 

خارج شده و به سودآوری پایدار دست یابد. سود حاصل از سرمایه گذاری ها 
در این دوره با رشد ۴۵۱ درصدی به ۳۱۰ میلیارد تومان رسید. این دستاورد 
نشان دهنده توانایی مدیریت در استفاده بهینه از منابع مالی شرکت بود که 

منجر به افزایش سود برای سهامداران شد.
بیمه تجارت نو در اتاق شیشه ای

در بیمه تجارت نو، همه اطلاعات در دسترس سهامداران قرار دارد، شاخص ها 
نشان از موفقیت و افق امیدوارکننده دارد و بیمه گزاران هم راضی هستند و چه 
اینکه تجربه ۱۷ ماه تلاش صادقانه با وجود فشارهای زیاد برای متوقف کردن 
روندها و برنامه ها نتیجه داد و دستاوردها آشکار شده است. صبح روز شنبه 
۲۷ بهمن ۱۴۰۳، قرار است ترکیب هیات مدیره بیمه تجارت نو با نظر سهامداران 
تغییر کند، سهامدارانی که از آنچه در ۱۷ ماه گذشته راضی بودند، همچنان که 
مراکز طرف قرارداد و بیمه گذاران هم رضایت داشتند اما مصلحت بر این است 

که بیمه تجارت نو به یک عنوان یک سرمایه صیانت شود و به جلو حرکت کند.

بیمه تجارت نو؛ نجات از بحران با آینده درخشان


